МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

^ Москва №

О внесении изменений в состав коллегии
Федерального агентства воздушного транспорта

В соответствии с подпунктами 6.4, 9.9 Положения о Федеральном агентстве
воздушного транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 июля 2004 г. № 396, и на основании подпункта 1.4 Положения о
коллегии Федерального агентства воздушного транспорта, утвержденного приказом
Росавиации от 24 февраля 2011 г. № 86, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приказ Федерального агентства воздушного транспорта
от 30 января 2015 г. № 25 «Об утверждении состава коллегии Федерального
агентства воздушного транспорта», изложив приложение к нему в редакции
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Федерального агентства воздушного
транспорта от 22 февраля 2018 г. № 143-П «О внесении изменений в состав
коллегии Федерального агентства воздушного транспорта».

Руководитель А.В. Нерадько

Приложение
к приказу Федерального агентства

воздушного транспорта
от

«Приложение к приказу
Федерального агентства
воздушного транспорта

от 30 января 2015 г. № 25

Состав коллегии Федерального агентства воздушного транспорта

Нерадько
Александр Васильевич

Беляков
Андрей Вячеславович

Буланов
Михаил Викторович

Ведерников
Александр Викторович

Елисеев
Борис Петрович

руководитель Федерального агентства
воздушного транспорта -  председатель коллегии

заместитель руководителя Федерального
агентства воздушного транспорта

заместитель руководителя Федерального
агентства воздушного транспорта

заместитель руководителя Федерального
агентства воздушного транспорта

ректор федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования
«Московский государственный технический
университет гражданской авиации»

Клейнер
Георгий Борисович

Клим
Олег Олегович

Краснов
Сергей Иванович

член-корреспондент российской академии наук,
заместитель директора федерального
государственного бюджетного учреждения науки
Центрального экономико-математического
института Российской академии наук

заместитель руководителя Федерального
агентства воздушного транспорта

ректор федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования
«Ульяновское высшее авиационное училище
гражданской авиации (институт)»

9. Моисеенко
Игорь Николаевич

10. Петрова
Светлана Анатольевна

11. Смуров
Михаил Юрьевич

12. Сторчевой
Олег Георгиевич

13. Суханов
Александр Викторович

14. Тасун
Владимир Николаевич

15. Тямушкин
Игорь Руфович

16. Шапкин
Василий Сергеевич

генеральный директор федерального
государственного унитарного предприятия
«Государственная корпорация по организации
воздушного движения в Российской Федерации»

директор Департамента государственной
политики в области гражданской авиации
Министерства транспорта Российской Федерации

ректор федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования
«Санкт-Петербургский государственный
университет гражданской авиации»

заместитель руководителя Федерального
агентства воздушного транспорта

заместитель руководителя Федерального
агентства воздушного транспорта

президент Российской ассоциации эксплуатантов
воздушного транспорта

заместитель руководителя службы -  начальник
Управления «Т» Федеральной службы
безопасности Российской Федерации

генеральный директор федерального
государственного унитарного предприятия
«Государственный научно-исследовательский
институт гражданской авиации»

».